
令和2年 9月 23日 

PTA会員の皆様 

練馬区立三原台中学校 

PTA役員会 

令和2年度定期総会(書面総会) のご報告 

日頃より PTA活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、本年度の定期総会は書面開催とし、WEB 回答フォームにてご提出をいただきました。結果について以下のとおり

ご報告いたします。 

記 

1. 令和2年度 三原台中学校 PTA定期総会議決結果 

議案 承認数 否認数 

第 1号議案 令和元年度活動報告 270 0 

第 2号議案 令和元年度決算報告 270 0 

第 3号議案 令和２年度 PTA役員・会計監査(案) 270 0 

第４号議案 令和 2年度活動計画(案) 269 1 

第 5号議案 令和 2年度予算(案) 270 0 

PTA 規約第 6 章（総会）4 条に則り、出席者（※）の過半数の同意を得られたことから、全ての議案につ

いて可決承認されましたことをご報告いたします。 

※「令和 2 年度定期総会のお知らせ」でご案内のとおり、今回は書面総会形式としたため、委任状はなく未回答の場

合、承認いただいたものとさせていただきました（上記の議決数は WEB回答フォームへの回答数のみ掲載）。 

2. その他報告・連絡事項 

(1) PTA会費の集金について 

第 5号議案の通り、今年度の PTA 会費の集金は以下の理由により行いません。 

 中 P連を休会し、PTA 総合保障制度に加入しないことにより支出を大幅に抑制できるため。 

 通知文書を廃止し、学校連絡メールと学校HP よりお知らすることで、用紙・インク代等削減できるため。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大により、PTA活動の縮小を余儀なくされたため。 

(2) 今後の活動予定 

 新型コロナウイルス感染防止の観点から、今年度の給食試食会は実施いたしません。 

 その他の活動については、今後学校連絡メールおよび学校HP にて別途お知らせします。 

以上 

 

WEB回答による書面総会に多くの皆さまにご協力いただきまして PTA役員会一同、心より感謝申し上げます。 

このような状況下ですが、今年度も引き続き PTA活動へのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


